
 

  

28. 5. 2025, Hradec Králové 

SABE CUP 

Krajské kolo v basketbalu IV. dívky 

Sportovní liga škol 



„ Realizace soutěže je vyhlášena a podpořena Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy“ 
 

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

1.  POŘADATEL: Z pověření Krajské rady Královehradeckého kraje je pořadatelem  
ŠSK ZŠ Štefánikova Hradec Králové 

2.  TERMÍN KONÁNÍ: 28. května 2025 

3.  MÍSTO KONÁNÍ: Sportovní hala Třebeš, Hradec Králové 

4.  SPORTOVNÍ 
KANCELÁŘ: 

Mgr. Tomáš Vaníček - e-mail: vanicek@zsshk.cz   
Adresa:  ZŠ Štefánikova, Štefánikova 566, Hradec Králové 

5.  ÚČASTNÍCI: Řádně přihlášené školy - vítězové okresních kol. Družstvo má 
maximálně 12 hráček a dva vedoucí. Alespoň jedna osoba musí 
být v pracovněprávním vztahu s vysílající školou.   

Účast na turnaji potvrďte do středy 21. 5. 2025 do 12 hod. na e-mail:  
z.horcickova@seznam.cz 

6.  KATEGORIE: 

 

IV – základní školy a víceletá gymnázia – ročník narození 2011 –
2009 

V kategorii mohou startovat družstva za těchto podmínek: 

1) Družstvo je složeno z žáků jedné školy 

2) Členové družstva musí odpovídat ročníkem narození a 
příslušným stupněm školy 

3) Je povolen start mladších ve starší kategorii ve všech 
úrovních soutěže, tedy až do republikového finále. Musí být 
však dodržen příslušný stupeň školy. 

4) Žák, který opakuje ročník a je v deváté třídě, nemůže být 
zařazen do soutěže.  

5) Startovat mohou pouze žáci gymnázií splňující článek 10 
všeobecných podmínek pro účast na soutěžích AŠSK 
(Organizační řád AŠSK), tj. pouze ti žáci, kteří nejsou 
zařazeni v studijních oborech se specializovanou výukou TV 

6) V případě startu mladšího žáka/žákyně ve starší kategorii je 
škola odpovědná za fyzický a zdravotní stav mladších 
žáků/žákyň 

Všechny podmínky musí být splněny zároveň. 

7.  PŘIHLÁŠKY: 
 

Přihlášku /soupisku/ na přiloženém formuláři AŠSK odevzdá 
vedoucí družstva při prezenci.  Zapsat lze pouze 12 hráček. 
V přihlášce uveďte kategorii, přesný název školy s přesnou 
adresou (bez zkratek), PSČ, jméno a datum narození hráček a 
jméno vedoucího družstva (telefon, e-mail). Přihláška musí být 
potvrzená ředitelem školy, pokud možno vyplňte elektronicky. 
V přihláškách je zakázáno škrtat! 

8.  PREZENCE: Dne 28. 5. 2025 v době od 8:30 hodin do 8:50 hodin ve Sportovní 
hale Třebeš Hradec Králové 

Vedoucí předloží soupisku družstva potvrzenou ředitelem školy s 
vyznačením členství v AŠSK ČR. Každý hráč musí mít kartičku 

mailto:vanicek@zsshk.cz
mailto:z.horcickova@seznam.cz


pojištěnce. 

9.  ČASOVÝ POŘAD:   8.30 – 8.50 prezence 
  9.00             porada vedoucích 
  9.15 – 9.30  nástup družstev,  zahájení turnaje 
14.00             ukončení turnaje nástupem a vyhlášením výsledků 

10.  TECHNICKÁ 
PORADA: 

Proběhne v 9:00. Účast alespoň jednoho zástupce družstva na 
technické poradě je povinná. 

11.  ÚČASTNICKÝ 
POPLATEK 

Školy se přihláškou na soutěž zavazují uhradit roční startovné. 
Tento poplatek hradí školy startující v některé soutěži AŠSK ČR 
v kategoriích III., IV. nebo V. (II. a III. stupeň vzdělání). Škola na 
soupisku č. 2 – přihlášku startu školy – vyplní fakturační údaje a e-
mail školy (postačuje, pokud jsou tyto informace na razítku školy). 
Následně na uvedený e-mail přijde škole faktura na 2.000 Kč 
(roční startovné – jednorázový roční poplatek za všechny soutěže). 

K tomuto kroku bude zaslán informační dopis ředitelům všech 
škol v ČR. 

12.  STARTOVNÉ: 250,- Kč za družstvo mimo pořadatele na úhradu nezbytně 
nutných nákladů spojených se zajištěním této soutěže – přiznané 
finanční prostředky z MŠMT jsou nedostačující 

13.  ZDRAVOTNÍ 
ZABEZPEČENÍ A 
DOZOR NAD 
ŽÁKY: 

 

 

Účastníci akce nejsou pořadatelem pojištěni proti úrazům, 
krádežím ani ztrátám. VV AŠSK ČR doporučuje, aby účastníci 
uzavřeli individuální úrazové pojištění. Za zdravotní způsobilost 
odpovídá vysílající škola. Účastníci musí mít s sebou průkazku 
zdravotní pojišťovny. Dozor nad účastníky zajišťuje v plném 
rozsahu a po celou dobu soutěže vysílající škola. (Vyhláška MŠMT 
ČR č.55/2005 §7, odst. 2) Vedoucí družstev odpovídají po celou 
dobu soutěže za bezpečnost a chování členů výpravy. 

  

TECHNICKÁ USTANOVENÍ 

1.  PODMÍNKY 
ÚČASTI: 

Soutěž je řízena všeobecnými podmínkami AŠSK. V družstvech 
mohou startovat pouze žáci a žákyně příslušné školy, kteří jsou 
uvedeni na soupisce potvrzené ředitelem školy. Za zdravotní 
způsobilost zodpovídá vedoucí družstva. Účastníci nejsou pojištěni 
proti úrazu a případným ztrátám. Účastníci mají u sebe kartičky 
zdravotní pojišťovny. 

2.  MATERIÁLNÍ 
ZABEZPEČENÍ: 

Každé družstvo musí mít: sadu očíslovaných dresů, vlastní míč a 
sportovní sálovou obuv s nebarvící podrážkou  

3.  PROTESTY: Případnou námitku podává vedoucí družstva písemně nebo 
telefonicky do 15 minut po skončení utkání řediteli soutěže se 
vkladem 300 Kč. Protesty řeší soutěžní komise. V případě zamítnutí 
propadá vklad pořadateli. 

4.  PŘEDPIS: Hraje se podle pravidel a soutěžního řádu AŠSK a následných 
upřesnění. Bezdůvodně opožděný nástup družstva k utkání může 
znamenat kontumační výsledek. 



5.  SYSTÉM 
SOUTĚŽE: 

Herní systém bude upřesněn před zahájením turnaje podle počtu 
družstev. O hrací době rozhodne soutěžní komise před zahájením 
turnaje. Rozhodčí zajistí pořadatel. 

6.  DRUŽSTVA: Vítězové okresních kol, případně družstvo pořadatele 

7.  

 

STANOVENÍ 
POŘADÍ: 

Ve skupinách o pořadí rozhoduje tabulka ze vzájemných zápasů. 
Kritéria pro stanovení pořadí ve skupině dle pravidel basketbalu: 

1. Počet klasifikačních bodů /2 za vítězství, 1 za porážku/ 

2. Vyšší bodový rozdíl ze všech utkání mezi těmito družstvy 

3. Vyšší počet dosažených bodů z utkání mezi těmito družstvy 

4. Los 

8.  SOUTĚŽNÍ 
KOMISE: 

Ředitel soutěže, zástupce účastníků, hlavní rozhodčí 

9.  CENY: Všechna družstva obdrží diplomy. První tři družstva obdrží medaile 
a poháry 

10.  POSTUP: Soutěž v letošním roce končí krajským kolem 

11.  DŮLEŽITÉ 
UPOZORNĚNÍ: 

1. Povinností družstev je zúčastnit se zahajovacího i závěrečného 
ceremoniálu. V případě nedodržení tohoto požadavku bude tým 
hodnocen mimo soutěž!   

2. Nedodrží-li kterékoliv družstvo podmínky účasti s úmyslem získat 
neoprávněnou výhodu, může být rozhodnutím pořadatele ze 
soutěže vyloučeno. Takto vyloučené družstvo je následně povinno 
uhradit pořadateli vzniklé náklady na jeho účast. 

3. Vysílající organizace garantuje, že zákonní zástupci nezletilých 
žáků nebo zletilí žáci byli informováni o poskytnutí osobních údajů 
potřebných pro účely organizování soutěží a přehlídek třetím 
osobám v souladu s článkem 6 odst. 1 písm. f) GDPR. 

4. Dozor starší 18 let u jednotlivých družstev zodpovídá za zajištění 
osobních věcí členů. 

12.  DOPRAVNÍ 
DISPOZICE: 

Cestovné nebude propláceno. Družstva startují na vlastní náklady 

13.  KONTAKT: Mgr. Z. Horčičková, e-mail: z.horcickova@seznam.cz, 605 211 891 
Mgr. T. Vaníček, e-mail: vanicek@zsshk.cz, 603 142 218 

14.  OBČERSTVENÍ: Ve Sportovní hale Třebeš bude otevřen bufet 

 

 Ředitel soutěže:     předsedkyně OR AŠSK Hradec Králové 

              Mgr. Zdeňka Horčičková 

                                               V Hradci Králové 6. května 2025 

Soutěž je podpořena Královéhradeckým krajem.                     

mailto:z.horcickova@seznam.cz
mailto:vanicek@zsshk.cz

